

Investitor  
Obiect

Primaria or.Glodeni

**Lucrari de reparatie si dotare a grupei crese a IET  
nr.4 din orasul Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2  
Renovarea rețelelor electrice interioare  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08 B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9.745
						9.745
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.1500	64.97	9.745
2	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			26.248
						15.593
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.1400	64.97	9.096
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.97	6.497
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	5.50	9.350
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	340.00	0.170
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	32.00	0.320
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	25.00	0.375
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	22.00	0.440
3	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			74.716
						74.716
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.0500	64.97	3.248
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1.1000	64.97	71.467
4	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12.036
						9.745
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.0700	64.97	4.548
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.97	5.198

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.2200	5.50	1.210
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0010	340.00	0.340
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	32.00	0.160
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	25.00	0.250
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	22.00	0.330
5	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Perforarea gauri pentru panou de diastribtie 620x310x120 mm in perete)	m3			<u>259.565</u> 171.435
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.4500	64.97	28.261
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1.7500	64.97	113.000
	410012620 2818	Apa	m3	0.1200	32.00	4.174
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	22.00	1.913
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	65.00	19.783
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.3200	22.00	6.696
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3.998
		<i>Asigurari sociale</i>	24.00 %			0.780
		<i>Transportarea materialelor</i>	10.00 %			0.335
		<i>Depozitarea materialelor</i>	2.00 %			0.002
		<i>Total</i>	100.00 +			5.115
		<i>Cherltuiele de regie</i>	14.50 %			0.580
		<i>Total</i>	100.00 +			5.695
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6.00 %			0.275
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	lei			5.970
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
6	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			<u>14.293</u> 14.293
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	64.97	14.293
7	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			<u>3.898</u> 3.898
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	64.97	3.898
8	08-03-57	Bloc de comanda de executare tip dulap	buc			359.848

1	2	3	4	5	6	7
	2-8	sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850(Cutie de distributie interioara ИПВ-483-1 36) 620x310x120 IP31				127.298
	1	Muncitor	h-om	2.3200	54.87	127.298
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.3000	85.00	25.500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1700	65.00	11.050
	1019852	Vopsea	kg	0.0300	75.00	2.250
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0100	18000.00	180.000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.5500	25.00	13.750
9	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			268.415
	1	Muncitor	h-om	2.3200	54.87	127.298
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	85.00	5.950
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0040	15.00	0.060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.3800	65.00	24.700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.50	1.830
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	2195.00	30.730
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	1.50	1.830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0140	38.00	0.532
	1019852	Vopsea	kg	0.0470	75.00	3.525
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	18000.00	36.000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	2.00	12.200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1.0000	10.00	10.000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	3.25	0.065
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0020	60.00	0.120
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0090	45.00	0.405
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0360	120.00	4.320
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	25.00	3.250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.600
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2000	25.00	5.000
10	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			177.950
	1	Muncitor	h-om	1.5600	54.87	85.597
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	85.00	5.950
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	15.00	0.015
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	65.00	3.185
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.50	1.830
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	2195.00	30.730
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	1.50	1.830
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	38.00	0.228
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	75.00	2.700
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	18000.00	18.000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	2.00	12.200

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	10.00	10.000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	3.25	0.065
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	60.00	0.060
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	45.00	0.270
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0120	120.00	1.440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	25.00	3.250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.600
11		-intrruptor dew basculant, tripolar, de racord, Un380 V,In+63A BH32 3P 63A	buc			90.000 ----- 0.000
	1	-intrruptor de basculant, tripolar, , de racord, Un+380V,In=63A BH32 3P 63A	buc	1.0000	90.00	90.000
12		-intrruptor dautomat monopolar, caracteristica B, Un=220 V,In=10A BA 47-29/1/B/10A	buc			32.000 ----- 0.000
	2	-intrruptor automat monopolar, caracteristica B, , Un+220V,In=10A BA 47-29/1/B/10A	buc	1.0000	32.00	32.000
13		intrruptor automatde curent diferential, caracterist. AC, Un=220 V,In=16A, In=30mA АВДТ 32/2P/C/16A/30mA	buc			275.000 ----- 0.000
	3	intrruptor automat diferential, caracterist. AC , , Un=220V,In=16A, In=30 mA АВДТ/2p/C/16A/30mA	buc	1.0000	275.00	275.000
14	08-02-40 3-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala(1 cablu de la demontare)	100 m			2494.453 ----- 2030.190
	1	Muncitor	h-om	37.0000	54.87	2030.190
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.0100	13000.00	130.000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0025	18000.00	46.286
	1019105	Dibluri	kg	1.8000	45.00	81.000
	1019110	Cui consolidat	kg	1.3000	28.00	36.400
	1019852	Vopsea	kg	0.3000	75.00	22.500
	5009031	Scoabe	10 buc	28.0000	3.50	98.000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4.9000	5.00	24.500
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.1200	3.50	0.420
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.3100	3.25	1.007
	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	3.0000	3.50	10.500
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0.1200	10.00	1.200
	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0.8300	15.00	12.450
15	08-02-40 3-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m			1213.478 ----- 1097.400
	1	Muncitor	h-om	20.0000	54.87	1097.400
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0025	18000.00	54.000

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0.3000	75.00	22.500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4.9000	5.00	24.500
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.1200	3.50	0.420
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.3100	3.25	1.008
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0.1200	10.00	1.200
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0.8300	15.00	12.450
16		Cablu cu fir din Cu BBΓHG-LSL Tx-0.66 3*2.5mm2	m			20.300 0.000
	4	Cablu cu fire din Cu BBΓHG-LSLTx-0.66 3*2.5 mm2	m	1.0000	20.30	20.300
17		Cablu cu fir din Cu BBΓHG-LSL T 3*1.5mm2	m			18.100 0.000
	5	Cablu cu fire din Cu BBΓHG-LSLT 3*1.5 mm2	m	1.0000	18.10	18.100
18		Cablu cu fir din Cu BBΓHG-FRLSL Tx-0.66 3*1,5mm2	m			19.500 0.000
	6	Cablu cu fire din Cu BBΓHG-FRLSLTx-0.66 3*1.5 mm2	m	1.0000	19.50	19.500
19	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1704.826 1305.906
	1	Muncitor	h-om	23.8000	54.87	1305.906
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	18000.00	36.000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.9600	85.00	81.600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	1.50	20.100
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	1.50	20.100
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.2000	45.00	9.000
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.50	5.500
	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	3.50	23.450
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	0.35	6.300
	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	4.65	8.370
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	25.00	67.500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	25.00	121.000
20		Teava flexibila gofrata din PVC 20mm	m			6.000 0.000
	7	Teava flexibila gofrata din PVC 20 mm	m	1.0000	6.00	6.000
21		Teava PVC d-25mm	m			8.000 0.000
	8	Teava PVC d-25 mm	m	1.0000	8.00	8.000
22	RpEA07 A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC(Cutie de distributie 92x92x45)	buc			119.394 49.377
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0.7600	64.97	49.377
	281123631 1009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1.0000	6.00	6.000

1	2	3	4	5	6	7
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2.0000	32.00	64.000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0030	5.50	0.017
23	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2273.750 ----- 2090.550
	1	Muncitor	h-om	38.1000	54.87	2090.550
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	13000.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.5000	65.00	97.500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.35	35.700
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	120.00	50.000
24	56	Priza monopolara cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC23-3-ББ	buc			38.000 ----- 0.000
	56	Priza monopolara cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC23-3-ББ	buc	1.0000	38.00	38.000
25	08-03-59 1-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1802.513 ----- 1766.813
	1	Muncitor	h-om	32.2000	54.87	1766.813
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	13000.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.35	35.700
26	056	Intreruptor inglobat in perete In=10A IP20	buc			35.000 ----- 0.000
	056	Intreruptor inglobat in perete In=10A IP20	buc	1.0000	35.00	35.000
27	21	Cutie pentru prize/intreruptoare OSC 65x45 mm Polipropilen Multifix System Electric	buc			5.100 ----- 0.000
	21	Cutie pentru prize/intreruptoare GSC 65x45 mm Polipropilen Multifix System Electric	buc	1.0000	5.10	5.100
28	08-03-59 4-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6695.247 ----- 6090.569
	1	Muncitor	h-om	111.0000	54.87	6090.569
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	13000.00	36.111
	5009109	Cirlig	buc	204.0000	2.50	510.000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	6.00	12.233
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3.0900	15.00	46.333
29	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 12w, (exit)	buc			225.000 ----- 0.000
	10	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de luminat LED, puterea 12W(exoit)	buc	1.0000	225.00	225.000
30	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 1?25w, ДС-19 IP31	buc			200.000 ----- 0.000
	11	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu	buc	1.0000	200.00	200.000

1	2	3	4	5	6	7
		sursa de luminat LED, puterea 125W ДС-19, IP31				
31	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 40w, НПП-1301 1x40	buc			130.000 0.000
	13	Corp de iluminat suspendat pe perete, cu sursa de lumina LED, puterea 40W НПП-13011x40	buc	1.0000	130.00	130.000
32	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 18w, ДПО4004 18W	buc			95.000 0.000
	131	Corp de iluminat suspendat pe perete, cu sursa de lumina LED, puterea 18W ДПО4004 18W	buc	1.0000	95.00	95.000
33	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 2x18W, LSP IED 2X18W	buc			320.000 0.000
	133	Corp de iluminat suspendat pe perete, cu sursa de lumina LED, puterea 2x18W LSP LED 2x18W	buc	1.0000	320.00	320.000
		<b>3. Utilaj</b>				
34	pret furnizor	Cutie de distributie interioara ИПБ-483-1 36 620x310x120 IP31	buc			2195.000 0.000
	135	Cutie de distributie interioara ИПБ-483 36 620x310x120 IP31	buc	1.0000	2195.00	2195.000

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)